
 

Rua Monsenhor Celso, 321 - 7º andar - Centro - Curitiba - PR - CEP 80010-922  
Telefone (41) 3083 2600 - Fax (41) 3083 2699 

www.canoagem.org.br 

CBCa 046/2012 
Curitiba, 06 de junho de 2012. 

Aos 
Filiados 

Assunto: Convocação para treinamento 

Prezados Senhores, 

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CANOAGEM, pessoa jurídica de direito 

privado, entidade de administração do desporto, inscrita no CNPJ/MF nº 92.893.155/0001-12, 

com sede no endereço descrito no rodapé deste documento, neste ato representada pelo 

presidente abaixo assinado, sob à égide do caput do Art. 84, da Lei 9.615/1998 – Lei Pelé, vem à 

elevada presença de Vossa Senhoria, considerando: 

 

a) A realização do Campeonato Mundial de Waveski, no Brasil, de 22 a 28 de abril 

de 2013; 

b) A premente necessidade de se mantermos uma equipe competitiva, apta à 

bem representar a nação Brasileira nesta competição internacional; 

c) O fomento da Canoagem nacional, através dos incentivos do programa Bolsa 

Atleta do Ministério do Esporte; 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR o atleta Luiz Carlos Borim Santos, CPF 027.914.177-70, com cadastro 
devidamente regular junto a CBCa, para treinamentos em Portugal, Algareve-filgueira da foz, 
entre os dias 18 e 30 de junho. 

 
Atenciosamente, 
 
 

 
João Tomasini Schwertner 

Presidente 
 
 
 


